
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
           

28 августа 2024 год № 8/1 
 

О направлении средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города 

Москвы (сложившаяся экономия) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», Уставом муниципального округа Тимирязевский, 

рассмотрев обращение управы Тимирязевского района города Москвы от 14.08.2024 

года № 14-07-1038/4, 
 

Совет депутатов решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе города 

Москвы в 2024 году (сложившаяся экономия) согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу Тимирязевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех рабочих дней со дня его принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.  

 

 

 

Глава муниципального  

округа Тимирязевский                                                       А.В. Жукова 

 

 

 



 

 

 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в Тимирязевском районе  

в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы  

(сложившаяся экономия) 

 

№ Адрес Виды работ Ед. 

изм. 

Объемы 

работ 

Стоимость 

(руб.) 

1 Газоны от ул. 

Астрадамская до ул. 

Вучетича 

посадка деревьев с комом земли шт. 10  

 

1 889 227,40 
посадка кустарников в двухрядную 

живую изгородь 

шт. 1000 

2 ул. Вучетича, д. 14  посадка кустарников в двухрядную 

живую изгородь 

шт. 805 1 466 886,43 

3 Астрадамская ул., д. 6, 

д. 6, к. 1 

Тимирязевская ул., 

д.23, д.25, д.25, к. 2 

 посадка кустарников в двухрядную 

живую изгородь 

шт. 112 183 223,43 

4 Астрадамская ул., д. 

15Б  

посадка многолетних цветов шт. 321 288 056,24 

ИТОГО: 3 827 390,50 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Тимирязевский  

от 28.08.2024 г. № 8/1 


